

1^e Nota van Inlichtingen aanbesteding Warme Drankenautomaten MBO Amersfoort 2022/0517RN

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.	6	2.2	Kunt u aangeven hoeveel fte de 810 medewerkers, docenten van ondersteunende diensten vertegenwoordigen?	654,52 FTE.
2.	7	2.2	Kunt u het aantal medewerkers per locatie weergeven?	Deze aantallen zijn niet bekend omdat meerdere docenten op meerdere locaties werken.
3.	8	3.3	Zijn er onderkasten nodig voor de tafelmodel koffiemachines? Zo ja, kunt u aangeven hoeveel?	Het uitgangspunt voor de inschrijving is dat er geen onderkasten nodig zijn. Mocht bij de implementatie blijken dat er alsnog ergens een onderzetkast nodig is, dan wordt dit afgestemd tussen opdrachtgever en opdrachtnemer.
4.	8	3.3	kunt u aangeven wie de cateraar en koffiemachine leverancier is voor de locatie Leusderweg?	Markies is de cateraar en leverancier van de koffiemachines.
5.	8	3.3	De zetmethode betreft: Type 1 tafelmodel. Vraag: heeft het MBO op bepaalde locaties ook onderzetkasten nodig?	Zie antwoord op vraag 3.
6.	8	3.3	U geeft hier aan dat er na afloop van het contract met de cateraar op de Leusderweg ook 6 automaten geplaatst moeten worden. Kunt u aangeven wat het verbruik van deze automaten is (aantal en mix van de consumpties)?	MBO Amersfoort beschikt niet over deze gegevens.
7.	8	3.3	Kunt u bevestigen dat deze 6 automaten (Leusderweg) de 6 automaten (met datum 2 september 2025) zijn zoals vermeld tab 4 van bijlage 5?	Nee, dat is niet correct. Dat zijn de automaten voor de Valutaboulevard (5x) en Bokkeduinen (1x). De automaten voor de locatie Leusderweg zijn niet opgenomen op het calculatieblad omdat de ingangsdatum niet bekend is.
8.	9	3.3	Voor locatie Leusderweg loopt het contract zomer 2023 af. Daarna kan optioneel worden verlengd t/m zomer 2025. Gaat u akkoord om dit contract niet te verlengen, zodat voor inschrijver er 4 jaar in de nieuwe overeenkomst te behalen zijn?	Niet akkoord. Daar kan opdrachtgever geen toezeggingen over doen.
9.	9	3.4	Vanuit de duurzame gedachte is een initiële looptijd van 5 jaar met 2 x 1 optiejaar steeds minder gebruikelijk in de markt. De moderne automaten hebben een technische levensduur van zeker 10 jaar. Zeker gezien het beperkte aantal consumpties per automaat in combinatie met het technische preventieve en correctieve onderhoud dat door ons aan de automaten wordt gegeven. Wij vragen u vanuit dat oogpunt de looptijd van de overeenkomst te heroverwegen en deze op bijvoorbeeld 7 initiële en 3 x 1 optiejaar te zetten.	Niet akkoord.
10.	9	3.4	Kunt u toelichten op basis waarvan u besluit de optiearen wel of niet te effectueren?	Van de situatie op dat moment. De tevredenheid over opdrachtnemer, de machines, de koffie en de actuele behoeften in 2027 zullen daarbij een belangrijke rol spelen.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
11.	14	5.1	Alle leverancier hebben op het moment met langere levertijden van automaten te maken. Een implementatie van 3 maanden zal daardoor erg krap zijn. Wij adviseren u de periode met zeker 2 tot 3 maanden na definitieve gunning te verlengen. Veilige startdatum van de overeenkomst zal daardoor bijvoorbeeld 1 februari 2023 kunnen zijn of zoveel eerder als de automaten leverbaar zijn. Bent u bereid dit advies over te nemen?	Niet op voorhand. Opdrachtgever wil zo veel als mogelijk vast houden aan de planning zoals opgenomen in paragraaf 5.1. Opdrachtgever en opdrachtnemer zullen na gunning in overleg treden wat een realistische ingangsdatum is. 1 februari 2023 is voor opdrachtgever te laat.
12.	16	6.2	De inschrijving dient rechtsgeldig ondertekend zijn. Is het toegestaan om een digitale handtekening hiervoor te gebruiken?	Akkoord.
13.	16	6.3	Op de checklist bij inschrijving staat vermeld: Automaatinformatie (eigen format) en Productinformatie (eigen format). Is de aanname juist dat er voor deze documenten geen maximaal aantal A4 geldt en dat er aan deze documenten geen punten worden toegekend?	2x correct.
14.	19	7.2	U vraagt een referentie van tenminste 10 automaten bij een onderwijsinstelling met meerdere locaties. Kunt u akkoord gaan met een referentie bij een onderwijsinstelling met 7 automaten en hiernaast een tweede referentie bij een andere soort instelling met wel 10 automaten?	Akkoord.
15.	21	7.5	Kunt u bevestigen dat de Automaat en productinformatie niet meetellen als gunningscriterium?	Correct.
16.	22	7.5	U geeft aan dat wij afbeeldingen mogen toevoegen die het antwoord op vraag één ondersteunen. Het is wenselijk om bij open vraag 3 ook enkele afbeeldingen ter ondersteuning toe te voegen naast de maximale 6 A4. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Akkoord.
17.	23	7.5	Kunt u gezien de gevraagde informatie akkoord gaan met maximaal 8 pagina's A4?	Niet akkoord. Zie wel antwoord op vraag 16.
18.	24	7.5	Gangbaar in de markt is niet meer dan 3 inschrijvers een proefplaatsing te laten organiseren. Iedere inschrijver met minder dan 8 punten achterstand wordt uitgenodigd voor de smaaktest. Ons advies is om de 3 hoogst scorende inschrijvers de smaaktest te laten uitvoeren. Dit maakt het voor u eenvoudiger om sneller een goede keuze te maken. Gaat u met ons advies akkoord?	Niet akkoord. Opdrachtgever past wel de tekst op pagina 24 van het Bestek aan naar: <i>Inschrijvers die na beoordeling van de prijs en de open vragen nog een reële kans maken op gunning (en voldoen aan de minimale score voor de open vragen) van de opdracht, worden uitgenodigd voor de smaak- en gebruikerstest. Inschrijvers vanaf de vierde positie in de voorlopige ranking, met meer dan viif punten achterstand op de voorlopige nummer 1, maken geen reële kans meer op gunning van de opdracht. Een inschrijver die op de voorlopige vierde, vijfde enz. positie staat, maar minder dan viif punten achterstand heeft op de voorlopige nummer één, maakt dus nog wel een reële kans op gunning van de opdracht en zal dus wel uitgenodigd worden. De uitnodiging met het definitieve tijdstippen wordt uiterlijk 1 juli 2022 verstuurd.</i>
19.	25	7.5	Leest Inschrijver het goed, dat 1 persoon van Opdrachtgever de gebruikerstest uitvoert/beoordeelt en dus de punten toekent?	1 persoon van opdrachtgever voert de gebruikerstest uit. Daarbij zijn twee of drie andere beoordelaars van opdrachtgever aanwezig die gezamenlijk met de persoon die de gebruikerstest uitvoert de score voor dit onderdeel vaststellen.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
20.	25	7.5	Kunt u bevestigen dat u met 'blind' dus bedoelt dat de naam van de inschrijver niet af te leiden is uit de machine en aangeboden producten?	Dat is correct voor de smaaktest. De gebruikerstest is niet blind.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
21.	1	a-e-7	Kunt u aangeven wie de schoonmaakorganisatie is van MBO Amersfoort?	CSU is in de huidige situatie de schoonmaakorganisatie.
22.	2	a-e-8	U wenst een Excel format exclusief btw t.b.v. de te bestellen goederen. In onze webshop is het mogelijk een vaste bestellijst per locatie te creëren en ons overige assortiment af te schermen. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Akkoord.
23.	2	a-e-9	Wij werken niet met een 'ordernummer leverancier' maar met een naam leverancier. Kunt u bevestigen dat dat ook akkoord is?	Akkoord.
24.	2	a-e-9	De orderbevestiging die u ontvangt na plaatsing van de order is een geautomatiseerd bericht. Hierdoor is het niet mogelijk om een verwachte leverdatum te noemen in de bevestigingsmail. Wel hebben wij standaard levertijden zodat u weet wanneer u de bestelling kunt verwachten. Is het akkoord dat de verwachte leverdatum niet op de bevestiging staat?	Akkoord.
25.	2	a-e-10	De verzorging van de koffieautomaten wordt door MBO Amersfoort zelf uitgevoerd. Om deze reden is het gebruikelijk dat de tellerstanden jaarlijks door MBO Amersfoort worden aangeleverd aan opdrachtnemer. Bent u hiermee akkoord?	Ja, zoals het er staat: <i>"proactief opgevraagd door Opdrachtnemer, aangeleverd door Opdrachtgever"</i>
26.	2	a-e-10	'Actuele en gecumuleerde tellerstanden per soort consumptie per machine per locatie.' Indien u tellerstanden in een rapportage opgenomen wilt zien dan dienen de automaten voorzien te worden van een module waarbij deze standen automatisch worden doorgezet. Wij zijn namelijk niet op locatie aanwezig met een operator. Aan deze telemetrie-functionaliteit zijn extra kosten aan verbonden. Vraag: dit is de wens van MBO Amersfoort?	Nee. Er staat: <i>"proactief opgevraagd door Opdrachtnemer, aangeleverd door Opdrachtgever"</i>
27.	3	m-e-3	Om een optimale cappuccino te kunnen bereiden is een uitstroomtemperatuur voor de melk van minimaal 70 graden wenselijk. Bent u bereid deze eis aan te passen?	Niet akkoord, hier worden geen eisen aan gesteld. Bij de smaaktest wordt de smaak beoordeeld van onder andere cappuccino.
28.	3	m-e-3	De automaten dienen standaard het volgende assortiment te leveren: heet water gefilterd/ gezuiverd . Het door MBO Amersfoort ge-eiste waterfilter heeft de functie om kalkafzetting (ventielen) te voorkomen, is dat hetgeen u bedoelt?	Ja.
29.	4	m-e-4	Instantmodule Type 1 De type 1 automaat dient, naast de bonenmodule, uitgerust te kunnen worden met een instantmodule om kannen koffie te kunnen zetten. Vraag: geldt dit voor alle type1 automaten? Dit betekent dat de betreffende uitvoering een duurder type automaat betreft.	Nee dit is niet voor alle automaten nodig. Dit gaat om ongeveer 7 automaten. Als Inschrijver daarvoor een andere automaat wil inzetten, dan kan Inschrijver op het werkblad aanvullende kosten van het calculatieblad in cel D19 de meerkosten van de andere automaat invullen ten opzichte van de reguliere Type 1 machine.
30.	4	m-e-6	U vraagt een bekeruitgifte uit de automaat. Trend in de markt is het verminderen van koffiebekers. Om die reden is er een beperkt aantal leveranciers die deze optie nog kunnen leveren, waardoor de levertijd in het geding komt. Wij adviseren u geen bekertjes vanuit de automaat meer te gebruiken, maar de bekertjes los te verstrekken. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Niet akkoord. Opdrachtgever herkent de trend en wil hier ook zo veel als mogelijk in mee gaan, maar is er nog niet klaar voor om met automaten zonder bekeruitgifte te werken.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
31.	4	m-e-6	U vraagt een uitgifteprijs voor een consumptie met beker en een prijs zonder beker. In de software van de koffiemachine is het niet mogelijk 2 prijslijnen te voeren. Kunt u deze eis laten vervallen?	Niet akkoord. Opdrachtgever wil juist stimuleren dat (met name) studenten gebruik gaan maken van eigen bekens.
32.	4	m-e-8	U vraagt ons in het calculatieblad tabblad Ingrediënten type 1 en 2 de exacte grammage per consumptie op te geven. Externe factoren, zoals temperatuur op locatie, hebben invloed op de kwaliteit van de koffie. Het is wenselijk deze eis aan te passen naar een maximale dosering per consumptie. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Niet akkoord.
33.	4	m-e-17	Tellerstanden Alle automaten dienen voorzien te zijn van een registratiesysteem waarmee op eenvoudige wijze de aantallen consumptie per soort worden uitgelezen. Vraag: wij gaan ervan uit dat dit IN de automaat uitgelezen moet kunnen worden en niet op afstand ?	Correct.
34.	5	m-e-22	Kunt u aangeven op welke locaties er sprake is van een 380V aansluiting?	Op geen van de locaties wordt van een 380V aansluiting gebruik gemaakt.
35.	5	m-e-24	Is er sprake van een specifieke betaalpas voor de medewerkers? Zo ja, kunt u meer informatie geven over welk systeem dit is?	Nog niet. Hier wordt nog onderzoek naar gedaan. Medewerkers hoeven niet te betalen. Medewerkers moeten alleen een pas hebben om de machine vrij te geven, niet om te betalen.
36.	5	m-e-24	Kunt u aangeven hoe de medewerkers een consumptie uit de automaat halen; is dit via een medewerkerspas? Zo ja, kunt u van dat passysteem de specificaties meesturen?	Zie antwoord op vraag 35.
37.	5	l-e-3	Opdrachtnemer dient ten aanzien van de levering, opslag en behandeling van ingrediënten en de automaten te voldoen aan de door HACCP gestelde eisen. Vraag: aangezien wij niet de verzorging doen kan Opdrachtnemer <u>niet</u> verantwoordelijk gehouden worden voor de juiste opslag en behandeling van ingrediënten. Opdrachtnemer levert uitsluitend de ingrediënten. Kunt u dit bevestigen?	Opdrachtgever bevestigt dat opdrachtnemer de ingrediënten levert. Voor en tijdens de levering is de opslag de verantwoordelijkheid van opdrachtnemer. Na levering is de opslag de verantwoordelijkheid van opdrachtgever.
38.	5	l-e-4	Storingen kunnen 24 uur per dag, 7 dagen in de week bij Opdrachtnemer gemeld worden. Binnen 3 uur (gerekend van maandag t/m vrijdag, tussen 08.00 en 17.00) dient een storingsmelding voor ontvangst bevestigd te worden. MBO Amersfoort eist in artikel 8.6 van de Overeenkomst ook dat een servicemonteur voor 9.30 uur aanwezig is indien een storing de dag ervoor na 10.00 uur is doorgegeven. Dat is tegenstrijdig. Een reguliere oplostijd van 8 uur betekent dat een storing die (als voorbeeld) om 14.00 uur is gemeld, uiterlijk om 14.00 de dag erna wordt verholpen. Kunt u dit bevestigen?	Niet akkoord. Opdrachtgever ziet de tegenstrijdigheid niet. Eis l-e-4 gaat over het melden van een storing door opdrachtgever en het terugkoppelen daarop door opdrachtnemer. Artikel 8.6 gaat over het daadwerkelijk verholpen van de storing.
39.	5	l-e-4	Gangbaar is de markt is het oplossen van storingen binnen 8 werkuren na melding. Kunt u deze eis en artikel 8 van de overeenkomst hierop aanpassen?	Niet akkoord.
40.	6	l-e-6	Opdrachtnemer dient de medewerkers (en bij wisseling van medewerkers) van Opdrachtgever of de schoonmaakorganisatie op te leiden om op een juiste wijze te kunnen werken met de machines van Opdrachtnemer. Vraag: de werkzaamheden rondom een automaat (reinigen/Vullen) zijn goed gedocumenteerd en stellen wij beschikbaar aan uw (nieuwe) medewerkers. Het in persoon trainen kan maar hier zijn kosten aan verbonden. 1) Gaat u akkoord met het ter beschikking stellen van trainingsmateriaal? En 2) Waar kunnen wij de kosten van trainingen vermelden?	Het is prima om trainingsmateriaal beschikbaar te stellen, maar dat staat los van de eis om medewerkers op te leiden. Opleidingskosten kan inschrijver naar eigen inzicht verdisconteren in de op te geven prijzen. Opleiding is alleen van toepassing na plaatsing van de machines. Bij wisselingen van medewerkers gedurende de overeenkomst verzorgt opdrachtgever zelf de instructies voor nieuwe medewerkers.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
41.	6	c-e-1	Opdrachtnemer levert het gevraagde aantal automaten aan Opdrachtgever op basis van Operational lease. Vraag: het is gebruikelijk om investeringen in warmedrankautomaten onder te brengen bij een leasemaatschappij. De leasemaatschappij wordt juridisch eigenaar van de automaten en factureert de leasetermijnen aan MBO Amersfoort. De volledige verantwoordelijkheid voor een juiste contract-uitvoering ligt uiteraard bij opdrachtgever. Gaat u hier mee akkoord?	Niet akkoord. MBO Amersfoort wenst met één opdrachtnemer te werken en alles, dus ook de facturatie, via die partij te laten verlopen.
Bijlage 3a. Overeenkomst				
42.	3	Artikel 1 – Kantoor uren	In eis l-e-4 staat werkuren van 8.00 tot 17.00 uur. Onder het kopje kantooruren staat 07.30 tot 17.00 uur. Kan dit in de overeenkomst worden aangepast naar 08.00 uur?	Akkoord.
43.	3	Art 3	Bij "Operational Lease" is de verhuurder geen eigenaar van de zaak, maar gaat het eigendom van de automaten over naar de leasemaatschappij. Kunt u dit bevestigen?	Opdrachtgever snapt niet helemaal de relatie van de gestelde vraag t.o.v. artikel 3 van de overeenkomst. Opdrachtgever sluit een overeenkomst met opdrachtnemer. Hoe opdrachtnemer het verder achter de schermen regelt is aan opdrachtnemer.
44.	6	Art 5.2	In geval van lease is het niet mogelijk om kosteloos in te krimpen, omdat de kosten van de automaten doorlopen. Kunt u deze eis laten vervallen of aanpassen?	Niet akkoord.
45.	6	Art. 5.3	In geval van lease is het bijplaatsen van een automaat 1 jaar voor het einde van het contract tegen hetzelfde leasetarief niet redelijk, aangezien de investering met de leasemaatschappij veel groter is. Kunt u dit artikel aanpassen dat de prijs van de automaat naar rato wordt berekend? Overigens blijft de ingredientprijs niet gelijk vanwege indexering.	Niet akkoord. Het staat opdrachtnemer vrij om een gereviseerde automaat te leveren. Het hoeft dus geen nieuwe automaat te zijn.
46.	7	Art 8.1	Kunt u bevestigen dat er enkel sprake kan zijn van een boete nadat Opdrachtnemer in de gelegenheid is gesteld met een redelijke termijn om het eventuele gebrek te herstellen	Niet akkoord. Op het moment dat er een kwartaalrapportage wordt gemaakt is het niet meer mogelijk om nog iets te herstellen.
47.	7	Art 8.7	Kunt u bevestigen dat de oplostijd van 8 uur pas ingaat nadat de monteur ter plaatse is binnen een responstijd van 3 uur?	Nee, dat is niet wat er staat. Het gaat om de tijd tussen de melding en de oplossing.
48.	9	Art 10.3	Het wijzigen van prijzen kan via een jaarlijkse indexatie op basis van CBS-indexcijfers. Dit is de basis werkwijze in onze markt. Echter zien we dat de prijzen van natuurproducten en grondstoffen door diverse omstandigheden zeer volatiel zijn en dat de CBS-indexcijfers soms achter de feiten aanlopen. Op het moment dat er sprake is van uitzonderlijke marktomstandigheden behoudt Opdrachtnemer het recht voor om af te wijken van de CBS-indexatie als het gaat om prijzen van grondstoffen en producten. Dit doen we uiteraard in goed overleg met Opdrachtgever en voorzien van een deugdelijke onderbouwing. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord in geval van bijzondere omstandigheden en na akkoord van opdrachtgever.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
49.	9	Art 10.3	In verband met prijschommelingen vragen wij u ook om akkoord te gaan met een jaarlijkse indexering van arbeidsuren op basis van CPI 2010=100 (SBI2008 a-u alle economische activiteiten). De 1e indexering vindt plaats 1 jaar na de ingang van het contract. Gaat u akkoord met deze jaarlijkse voorgestelde indexeringswijze?	Niet volledig akkoord. Opdrachtgever gaat akkoord met het volgende: De leaseprijs wordt uitgesplitst naar een component lease en een component onderhoud. De prijs voor de component lease kan niet geïndexeerd worden. De component onderhoud (die ook in eventuele optie jaren gefactureerd kan worden) kan jaarlijks, voor het eerst op 1 januari 2024, geïndexeerd worden (obv CPI 2010=100 (SBI2008 a-u alle economische activiteiten). Hiervoor zal een artikel met dezelfde strekking als artikel 10.3 toegevoegd worden aan de overeenkomst. Voor de volledigheid wijst Opdrachtgever nog wel even op de tekstpassage t.a.v. marktconforme prijzen op pagina 21/22 van het Bestek. Het verleggen van leasekosten naar onderhoudskosten is dus niet toegestaan. Bij deze NvI is het aangepaste calculatieblad opgenomen.
50.	9	10.3	De leaseprijs bevat 2 componenten, automaat en onderhoudskosten. Onderhoudskosten bevatten onderdelen en personele kosten. De onderhoudskosten zullen wij wel jaarlijks moeten indexeren. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Zie antwoord op vraag 49.
51.	10	Art 12.6	De leasemaatschappij is bij operational lease eigenaar van de automaten, niet Opdrachtgever. In dit geval is dit artikel is niet van toepassing. Gaat u hiermee akkoord?	Niet akkoord. Dit artikel is juist ter bescherming van opdrachtnemer.
Bijlage 5. Calculatieblad				
52.			Een totaal van 122.500 consumpties op 23 automaten is een uiterst laag aantal consumpties per automaat (5.300 p/a per jaar). In relatie met het aantal medewerkers (800) lijkt dit aantal niet juist te zijn. Klopt dit aantal consumpties? En zo ja, ziet u mogelijkheden om het aantal automaten te reduceren?	Opdrachtgever kan niet garanderen dat de aantallen kloppen. Het beschikbaar krijgen van de data was een lastige opgave. Opdrachtgever kan dit niet controleren. Het reduceren van de automaten is geen optie.
53.	Tab 1 en tab 4		Begrijpen wij het juist dat de leaseprijs per maand (tab 1, cel C6) inclusief de onderhoudskosten moet worden opgevoerd? Op tab 4 (cel A70 staat namelijk "lease en onderhoudskosten" vermeld.	Gezien de aanpassingen op het calculatieblad is deze vraag niet meer van toepassing.
54.		Tabblad 1: Cel C12	Dient de prijs van de betaalmodule meegenomen te worden in de leaseprijs van de automaat (totaal per maand)?	Ja.
55.	Tab 1		U vraagt ons de leaseprijs inclusief onderhoudskosten op te geven. Deze totale kosten mogen gedurende de gehele contractperiode niet geïndexeerd worden. Aangezien wij (en waarschijnlijk geen enkele inschrijver) kan voorzien wat de stijging van onder andere lonen, onderdelen en transportkosten zullen zijn, is het afgeven van een indexvrije prijs niet zonder enig risico mogelijk. Bent u bereidt toe te staan de onderhoudskosten jaarlijks geïndexeerd mogen worden? Zie ook onze vraag hier boven.	Zie antwoord op vraag 49.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
56.	Tab 1		U vraagt ons de onderhoudskosten in de optie jaren op te geven. Aangezien wij (en waarschijnlijk geen enkele inschrijver) kan voorzien wat de stijging van onder andere lonen, onderdelen en transportkosten zullen zijn, is het afgeven van een tarief voor over 5 jaar niet zonder enig risico mogelijk. Bent u bereidt toe te staan de onderhoudskosten voor de optie jaren te mogen indexeren? Zie ook onze vraag hier boven.	Zie antwoord op vraag 49.
57.	Tab 2		Hier mist in onze beleving een opgave voor de instant koffie die jullie willen gebruiken voor het zetten van kannen uit het tafelmodel (5 stuks) koffie-machine. Kan deze mogelijkheid worden toegevoegd? Zeker gelet op het feit dat er naderhand geen ander kosten dan de op deze bijlage ingevulde in rekening mogen worden gebracht.	Akkoord. Dit is toegevoegd op het werkblad Aanvullende kosten. Hier kan de prijs per kilo opgegeven worden. De instantkoffie kan op basis van het werkelijke aantal afgenomen pakken gefactureerd worden.
58.		Tabblad 2: Cel B31	Waarop is dit aantal consumpties gebaseerd; over hoeveel machines en in welk jaar?	Gebaseerd op de afname van ingrediënten in Q1 van 2022.
59.		Tabblad 2: rij 39 en 40	U vraagt zowel melkproduct als topping uit. Inschrijver maakt voor alle consumpties met melk alleen gebruik van topping. Is het akkoord om voor beide hetzelfde product aan te bieden?	Akkoord.
60.	Tab 3		Op tab blad 3 vraagt u om Aanvullende kosten conform Artikel 10.6 Overeenkomst. Ons inziens dient dit Artikel 10.5 te zijn. Klopt dat? Indien ja, wilt u dit aanpassen?	Correct. Bij deze NvI is het aangepaste calculatieblad meegestuurd.
61.		Tabblad 3: Rij 6	Er worden slechts 20.000 bekers meegenomen in de totaalprijs. Kunt u bevestigen dat dit correct is?	Opdrachtgever kan dit niet bevestigen. Het is een schatting. Zie ook antwoord op vraag 30.
62.		Tabblad 3: Rij 19	De instantmodule zit inbegrepen in de prijs van de machine zoals Inschrijver moet invullen in tab 1. Is het in dat geval toegestaan dat Inschrijver cel D19 leeglaat?	Akkoord.
63.	Tab 4		In onze beleving is de formule voor de berekening van de leasekosten voor de automaten geplaatst in 2025 niet juist. Deze worden voor 50 maanden meegenomen in de totaal prijs tbv gunning. Kunt u deze herzien?	Niet akkoord. Van september 2025 t/m oktober 2029 is 50 maanden. Zie ook eis c-e-3 van het programma van eisen.
Overige bijlagen				
64.	1	AIV 5.4	Kunt u in aanvulling op deze bepaling in de overeenkomst opnemen dat dergelijke schriftelijke goedkeuring niet op onredelijke gronden zal worden onthouden?	Akkoord.
65.	2	AIV 9	Wij vragen u in de overeenkomst op te nemen dat deze bepaling niet van toepassing is. Inschrijver draagt namelijk op geen enkele wijze haar intellectuele eigendomsrechten over. Om die reden stellen wij voor in de overeenkomst het volgende opnemen: "Alle rechten van intellectuele eigendom ter zake van apparatuur, ingrediënten, condimenten, consumptieartikelen en diensten alsmede de ontwerpen, programmatuur, documentatie en alle andere materialen die worden ontwikkeld en/of gebruikt ter voorbereiding of uitvoering van de Overeenkomst, dan wel die daaruit voortvloeien, berusten uitsluitend bij Inschrijver of diens leveranciers. De levering van deze zaken strekt niet tot enige overdracht van de rechten van intellectuele eigendom." Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
66.	2	AIV 13.1	'De Contractant is niet bevoegd de uit een Overeenkomst voortvloeiende rechten en plichten, of enig deel daarvan, over te dragen aan derden. De bepaling heeft niet alleen obligatoire werking, maar ook goederenrechtelijke werking als bedoeld in art. 3:83, tweede lid, van het Burgerlijk Wetboek'. Dit tegenstrijdig is met wat in de overeenkomst staat. Hierin wordt lease (-> overdracht van eigendom aan een derde partij) wel toegestaan. Kunt u dit verduidelijken en eventueel aanpassen?	Artikel 13.1 van de AIV is niet van toepassing op deze opdracht.
67.	4	AIV 23.1	'De eigendom van de geleverde Goederen gaat over op het moment van Levering'. Bij lease gaat eigendom van de automaten niet over op het moment van levering, deze zijn en blijven eigendom van de leasemaatschappij. Bent u het hiermee eens?	Eens dat het eigendom van de machines bij opdrachtnemer blijft. Artikel 23.1 van de AIV is niet van toepassing op deze opdracht.

Bijlagen

- Bijlage 5 Calculatieblad bij NvI 1.

Einde Nota van Inlichtingen